РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗ ОВАНИЕ (К).ЙБЫШЕВ СКИЙ РДЙОН>

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2|.08.2024 ль 444 с. Куйбышево

Об утверждении размера родительской платы за присмотр
и уход за детьми дошкольного возраста в муниципальных образовательных

учреяцениях Куйбышевского района, реализующих программу
дошкольного образования

В соответствии с подпунктом 6.6.8 пункта б решения Собрания депутатов
Куйбышевского района от 12.12.20111 Ns
о порядке управления и распоряжения
образования
Ростовской

<Куйбышевский район>,
области от |0.|0.2022 J\b

лиц, призванных на военную службу по мобилизации)), заявлением отдела
образования Администрации Куйбышевского района и на основании решения
комиссии по рассмотрению цен, тарифов, платы, подлежащих регулированию
Администрацией Куйбышевского района (протокол от 12.08.2024 ]ф З)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить размер платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за детьми дошкольного возраста
в муницип€uIьных образовательных учреждениях Куйбышевского района,
ре€tлизующих программу дошкольного образования с учетом ре€Lлизации
конституционных гарантий общедоступности образования в р€Iзмере :

- 68,00 рубля в день за каждого воспитанника, посещающего
муниципЕLльные образовательные учреждения, реализующие программу
дошкольного образования, кроме воспитанников, посещающих дошкольные
группы кратковременного пребывания детей и дошкольные семейные группы;

- 34,00 рублей в день за
образовательные
образования, кроме воспитанников,

группы кратковременного пребывания

дошкольные семейные группы- для родителей (законных представителей),
имеющих трех и более детей.

l З8 (Об утверждении полоItения
собственностью муниципаJIьного
постановлением Правительства

845 (О мерах поддержки семей

муниципаJIьные
дошкольного
дошкольные

каждого воспитанника, посещающего

учреждения, реализующие программу
посещающих

детей и

tl 0001т

2. Освободить от родительской оплаты
дошкольного возраста в муниципЕLпьных

за присмотр и уход за детьми
образовательных учреждениях

Куйбышевского района, реализующих программу дошкольного образования:
- РОДИТелеЙ (законных представителеЙ) детеЙ-инвЕuIидов, детей с

ограниченными возмохtностями здоровья, детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, а также детей с туберкулезной интоксикацией;

- родителей (законных представителей) детей, посещающих дошкольные
Группы кратковременного пребывания детей и дошкольные семейные группы;

- родителей (законных представителей), являющихся членом семьи
участника специшIьной военной операции.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
Куйбышевского района от 20.06.202З J\Ъ 4|З (Об утвер}кдении
размера родительской платы за присмотр и уход за детьми дошкольного
возраста в муниципальных образовательных учреждениях Куйбышевского
раЙона, реализующих программу дошкольного образования) и постановление
Администрации Куйбышевского раиона от 18.1,2.202З J\9 88З

Администрации Куйбышевского

4. Постановление вступает в силу с даты его офици€lJIьного опубликования
с 01.|0.2024 года.

постановления возложить
Куйбышевского раиона

и социальным вопросам Крив и заведующего отделом
образования Администрации Куйбышевского

И.о. глава Администрации
Куйбышевского района

и распространяется
5. Контроль

на заместителя
по экономическим

на правоотношения, возникшие
за выполнением настоящего

главы Администрации

л.в.

А.С. Дадукин

'irY ý:lý\j;
Ё-J -ý,S- ];

чФт#J'